
 

 

令和４年７月４日 

６年６組保護者様 

堺市立金岡小学校 

校 長  西 村 正 樹 

 

 

６年６組 学級閉鎖について 
〔７月５日(火)～７月９日(土)〕 

 

 

平素は本校の教育にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

このたび，６年６組において新型コロナウイルス感染症の罹患者が複数確

認されました。 

 

堺市教育委員会と協議の結果，７月５日(火)から７月９日(土)までの期間，

６年６組を学級閉鎖といたします。同期間，６年６組児童は，放課後ルームの

利用はできません。 

 

また，閉鎖期間中に，施設の消毒を行います。 

７月１０日(日)以降の予定につきましては，７月９日(土)の１５時以降に，

本校ホームページ・金岡小ネット等でお知らせする予定です。（学級全員の健

康観察の完了時刻次第で，お知らせが早まる場合があります。） 

 

なお，予定していた個人懇談会ですが，７月６日（水）～８日（金）での実

施は見送らせていただきます。改めて実施するかどうかも含め，後日お知らせ

させていただきます。お忙しい中，ご予定いただいたにも関わらず，このよう

な事になり，誠に申し訳ありません。 

 

保護者の皆様やお子さまには，ご心配をおかけしますが，ご理解ご協力をお

願い申しあげます。また，罹患者に対する誹謗中傷が生じないよう，冷静な対

応につきましてもお願いいたします。 

引き続き，お子さまの健康状態の把握について重ねてお願い申しあげます。 


